
 

一般 1 

議案第５６号 

 

 

 

令和２年度明石市一般会計補正予算（第２号） 

 

令和２年度明石市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ32,589,708千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ146,981,539千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

令和２年５月７日提出 

 

 

 

明石市長   泉    房   穂 



第１表　歳入歳出予算補正

1   歳入

款 項

1 国庫支出金

1 国庫補助金

2 繰入金

1 基金繰入金

歳 入 合 計
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(単位：千円)

23,587,029 31,188,000 54,775,029 

4,920,328 31,188,000 36,108,328 

3,568,139 1,401,708 4,969,847 

3,563,141 1,401,708 4,964,849 

114,391,831 32,589,708 146,981,539 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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2   歳出

款 項

1 総務費

1 総務管理費

2 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

3 衛生費

1 保健衛生費

4 商工費

1 商工費

5 教育費

1 教育総務費

歳 出 合 計

一般 4



(単位：千円)

9,757,122 30,726,000 40,483,122 

8,211,492 30,726,000 38,937,492 

57,687,701 1,502,700 59,190,401 

16,591,181 811,000 17,402,181 

25,755,653 691,700 26,447,353 

9,050,913 190,000 9,240,913 

5,368,899 190,000 5,558,899 

1,219,077 148,008 1,367,085 

1,219,077 148,008 1,367,085 

11,619,046 23,000 11,642,046 

1,871,083 23,000 1,894,083 

114,391,831 32,589,708 146,981,539 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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令和２年度明石市一般会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳入歳出補正予算事項別明細書

 1　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 国庫支出金 23,587,029 31,188,000 54,775,029 

1 国庫補助金 4,920,328 31,188,000 36,108,328 

1 総務費国庫補助金 116,368 30,725,000 30,841,368 

2 民生費国庫補助金 3,277,288 463,000 3,740,288 
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(単位：千円)

総務管理費補助 特別定額給付金給付事業費補助金 30,400,000 
金 補助基本額×１０/１０

特別定額給付金給付事務費補助金 325,000 
補助基本額×１０/１０

児童福祉費補助 子育て世帯臨時特別給付金給付事業費補助金 445,000 
金 補助基本額×１０/１０

子育て世帯臨時特別給付金給付事務費補助金 18,000 
補助基本額×１０/１０

 1　歳    入

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 30,725,000 

1 463,000 
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2 繰入金 3,568,139 1,401,708 4,969,847 

1 基金繰入金 3,563,141 1,401,708 4,964,849 

1 財政基金繰入金 3,009,000 1,401,708 4,410,708 
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財政基金繰入金
現　計 3,009,000 
補正後 4,410,708 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

財政基金繰入金 1,401,708 1
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特定財源 30,725,000 
一般財源 1,000 

特定財源 30,725,000 
一般財源 1,000 

特別定額給付金給付 特定財源 30,725,000 
費

(特定財源内訳)
国県支出金

30,725,000 

一般財源 1,000 

 2　歳    出

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

1 総務費 9,757,122 30,726,000 40,483,122 

1 総務管理費 8,211,492 30,726,000 38,937,492 

1 - 30,726,000 30,726,000 
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(単位：千円)

特別定額給付金給付事業 30,725,000 
無戸籍者・ＤＶ被害者特別定額給付金給付事業      1,000 

使用料及び
賃借料
負担金補助
及び交付金

 2　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 8 旅費 100 

10 需用費 3,600 

11 役務費 142,650 

12 委託料 175,000 

13 3,650 

18 30,401,000 
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特定財源 463,000 
一般財源 1,039,700 

一般財源 811,000 

一般財源 811,000 

特定財源 463,000 
一般財源 228,700 

一般財源 220,000 

子育て世帯臨時特別 特定財源 463,000 
給付金給付費

(特定財源内訳)
国県支出金

463,000 

一般財源 8,700 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

2 民生費 57,687,701 1,502,700 59,190,401 

1 社会福祉費 16,591,181 811,000 17,402,181 

1 社会福祉総務費 7,792,900 811,000 8,603,900 

2 児童福祉費 25,755,653 691,700 26,447,353 

1 児童措置費 6,553,559 220,000 6,773,559 

2 - 463,000 463,000 

3 こどもセンター費 1,479,945 8,700 1,488,645 
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高齢者・障害者サポート利用券発行事業    811,000 

児童手当受給者に対する緊急支援給付金事業    220,000 

子育て世帯臨時特別給付金給付事業    463,000 

新型コロナウイルス感染症対策事業      8,700 

説　　　　　　　明  
区　　　分 金　　　　額

節

10 需用費 1,000 

11 役務費 20,000 

12 委託料 790,000 

19 扶助費 220,000 

10 需用費 172 

10 需用費

11 役務費 15,793 

12 委託料 2,035 

備品購入費 200 

19 扶助費 445,000 

3,700 

12 委託料 4,800 

17
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一般財源 190,000 

一般財源 190,000 

一般財源 190,000 

補正額の財源内訳

5,368,899 190,000 5,558,899 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計

3 衛生費 9,050,913 190,000 9,240,913 

1 保健衛生費

1 保健所費 1,054,982 190,000 1,244,982 

一般 14
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負担金補助 新型コロナウイルス感染症対策事業    190,000 
及び交付金

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

18 190,000 

一般 15
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一般財源 148,008 

一般財源 148,008 

一般財源 148,008 

款　　　　項　　　　目 補正額の財源内訳

商工費 1,219,077 148,008 1,367,085 

補正前の額 補正額 計

597,782 148,008 745,790 

4 商工費 1,219,077 148,008 1,367,085 

1

1 商工業振興費
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休業要請事業者経営継続支援事業    148,008 

節

金　　　　額
説　　　　　　　明  

区　　　分

12 委託料 148,008 
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一般財源 23,000 

一般財源 23,000 

一般財源 23,000 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

5 教育費 11,619,046 23,000 11,642,046 

1 教育総務費 1,871,083 23,000 1,894,083 

1 事務局費 1,845,916 23,000 1,868,916 

一般 18
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家庭学習支援事業     23,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

10 需用費 8,000 

11 役務費 15,000 
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